
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 30η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1116/2015 

 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 22/05/2015,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 09:30 π.µ. ,  στο 
Κατάστηµα της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, 
ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 
21/05/2015. 

 

Θέµα 2
o 

Έγκριση των όρων της διακήρυξης ηλεκτρονικού δηµόσιου ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού 
µε σύντµηση προθεσµιών λόγω του κατεπείγοντος, για την ανάθεση εργασιών αποψίλωσης 
ξερής και χλωρής φυτικής βλάστησης, για πρόληψη πυρκαγιών, καθαρισµού ερεισµάτων, 
καθώς και φύτευση, συντήρηση πρασίνου σε οδούς αρµοδιότητας Π.Ε.Α.Α.  έτους 2015 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος 

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Μεθυµάκη Άννα 

• Ευαγγελίου Παρασκευάς 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Σαπουνά Αγγελική  

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος της Επιτροπής, κ Χρήστος Καραµάνος, δίνει το λόγο 
στον κ ∆ερµιτζάκη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  

 
Η Υπηρεσία µας έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/27.12.2010) «Οργανισµός της 
Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΡΚΓ7Λ7-26Δ



3. Το Ν. 4270/2014  « Αρχές  δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση 
της 

      Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
4. Το Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµόσιου τοµέα και ρύθµιση 

συναφών θεµάτων». 
6. Την υπ’αριθµ. 35130/739 απόφαση (ΦΕΚ 1291/τ.Β/11-08-2010) του Υπουργού 

Οικονοµικών περί «αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ 1 του Ν. 
2362/95 για τη  σύναψη δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προιόντων , 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

7. Το Ν. 3861/ 2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο Πρόγραµµα ∆ιαύγεια και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112 τ.Α 13-7-2010) όπως 
ισχύει. 

8. Την υπ’αρίθµ οικ 177070 απόφαση (ΦΕΚ 2542/Β/24.09.2014) της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί   «Ανάθεσης –µεταβίβασης αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες». 

9. Τις υπ’αρίθµ οικ 183947 και οικ 184244 αποφάσεις  (ΦΕΚ 599/Τ 
Υ.Ο.∆.∆./30.09.2014) της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισµού Αντιπεριφερειαρχών 
στην Περιφέρεια Αττικής» και «Ορισµού Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής 
Περιφέρεια Αττικής » αντίστοιχα. 

10.  Τις διατάξεις του Π.∆ 113/2010 (Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες). 
11. Τις διατάξεις του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και 

ανάπτυξης της ελληνικής οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών 
και άλλες διατάξεις». 

12. Το  µε αριθ. πρ. Τ.Ε. 55038/1051 οικ.13/03-2015 έγγραφο της ∆/νσης Τεχνικών Έργων 
της Π.Ε.Α.Α. περί της ανάθεσης εργασιών αποψίλωσης ξερής και χλωρής φυτικής 
βλάστησης για πρόληψη πυρκαγιών, καθαρισµού ερεισµάτων, καθώς και φύτευση, 
συντήρηση πρασίνου σε οδούς αρµοδιότητας Π.Ε.Α.Α. , έτους 2015. 

13. Το µε  αριθ. πρωτ. Τ.Ε. 88866/1919 έγγραφο της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε.Α.Α.  
µε το οποίο µας διαβιβάστηκε το µε αρ. πρωτ. 9013/29-04-2015  αίτηµα της Τ.Κ. 
Μαλακάσας και ∆ήµου Ωρωπού. 

14. Την υπ΄αριθ. 42/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Περιφέρειας Αττικής 
περί έγκρισης σκοπιµότητας διενέργειας προµηθειών για τις ανάγκες της Περιφέρειας 
Αττικής για το έτος 2015. 

15. Το από 28/04/2015 ∆.Υ. έγγραφο του Τµήµατος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε.Α.Α. για 
την ανάγκη άµεσης αποψίλωσης των πρανών του οδικού δικτύου για την αποφυγή 
πυρκαγιών. 

16. Την υπ’αριθµ. 616/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Π.Ε.Α.Α. 
(Α∆Α:76Λ07Λ7-1Κ9), περί έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ύψους 
158,000,00 € (συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.), για  την ανάθεση εργασιών 
αποψίλωσης ξερής και χλωρής φυτικής βλάστησης, για πόληψη πυρκαγιών, 
καθαρισµού ερεισµάτων, καθώς και φύτευση, συντήρηση πρασίνου σε οδούς 
αρµοδιότητας Π.Ε.Α.Α έτους  2015, µε τη διαδικασία του ανοικτού δηµόσιου 
µειοσοτικού διαγωνισµού  

17. Την υπ΄ αριθµ. 64603/27-03-2015 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της σχετικής       
δαπάνης  (Α∆Α:64ΕΨ7Λ7-ΡΒΝ) στον ΚΑΕ   087901 ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΟΣΩΝ 
ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΕΙ∆ΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  του Ε.Φ. 05072  του οικ. Έτους 2015 από  την 
αρµόδια Οικονοµική Υπηρεσία. 

   (Επισυνάπτονται  τα σχετικά έγγραφα της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε.Α.Α). 
 

Εισηγείται 
 

  Την έγκριση των όρων της της διακήρυξης ηλεκτρονικού δηµόσιου ανοικτού µειοδοτικού 
διαγωνισµού µε σύντµηση προθεσµιών λόγω του κατεπείγοντος, για την ανάθεση εργασιών 
αποψίλωσης ξερής και χλωρής φυτικής βλάστησης, για πρόληψη πυρκαγιών, καθαρισµού 
ερεισµάτων, καθώς και φύτευση, συντήρηση πρασίνου σε οδούς αρµοδιότητας Π.Ε.Α.Α.  
έτους 2015 σύµφωνα µε όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 
 
 

ΑΔΑ: ΩΡΚΓ7Λ7-26Δ



Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  
η Οικονοµική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 

 

Την έγκριση των όρων της της διακήρυξης ηλεκτρονικού δηµόσιου ανοικτού µειοδοτικού 
διαγωνισµού µε σύντµηση προθεσµιών λόγω του κατεπείγοντος, για την ανάθεση εργασιών 
αποψίλωσης ξερής και χλωρής φυτικής βλάστησης, για πρόληψη πυρκαγιών, καθαρισµού 
ερεισµάτων, καθώς και φύτευση, συντήρηση πρασίνου σε οδούς αρµοδιότητας Π.Ε.Α.Α.  
έτους 2015 σύµφωνα µε όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 

 
 
 
Το τακτικό µέλος της Ο.Ε. κ. Κ. Καράµπελας και το αναπληρωµατικό κα Α. Μεθυµάκη  
δηλώνουν λευκό. 
 
      Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Τζίβα Αιµιλία 

Μπαλάφας Γεώργιος  

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος 

Καράµπελας Κωνσταντίνος 

Μεθυµάκη Άννα 

Ευαγγελίου Παρασκευάς 

∆ανάκος Χριστόφορος 
 

ΑΔΑ: ΩΡΚΓ7Λ7-26Δ


		2015-05-26T12:36:21+0300
	Athens




